
Výroční zpráva 2022
České centrum fundraisingu, z.s. je zapsaný spolek, registrovaný u Ministerstva vnitra ČR pod č.j.
VS/1-1/67 984/07-R, IČO: 22662499 Sídlo: Severovýchodní V/1523, Praha 4, 141 00

 Vize

Dobrý život se žije s druhými. Žít s druhými, znamená sdílet společné hodnoty, sny a zájmy. Společné

hodnoty, sny a zájmy se rodí ze vzájemnosti, o které se dnes často mluví jako o občanské společnosti.

Přejeme si zažít svébytnou a životaschopnou občanskou společnost v České republice, ve střední a

východní Evropě a v dalších zemích, které procházejí demokratickou transformací.

 Poslání

Pomáháme lídrům občanské společnosti v České republice, ve střední a východní Evropě a v dalších
zemích, které procházejí demokratickou transformací, získat potřebné sebevědomí, schopnosti a
dovednosti, aby dokázali dostát své roli a naplnit smysl vlastní svobody.

 Nabízíme

⚫ Aktuální informace o dění v oboru

⚫ Kultivujeme etiku fundraisingu jako profese

⚫ Vzděláváme lídry, manažery, fundraisery

⚫ Poskytujeme prostor pro výměnu zkušeností a setkávání

 České centrum fundraisingu

⚫ poskytuje lídrům a organizacím občanské společnosti, firmám a institucím kvalitní a dostupné

vzdělávací programy, konzultace a organizační i manažerskou podporu;

⚫ propaguje finanční soběstačnost organizací občanské společnosti jako způsob dosažení

skutečné nezávislosti, a tak přispívá k rozvoji svébytné občanské společnosti;

⚫ provozuje Kluby fundraiserů jako způsob sdílení etické praxe, znalostí a dovedností v oboru;

⚫ provádí výzkum a nabízí odborné i laické veřejnosti kvalitní informace o získávání zdrojů,

rozvoji filantropie a občanské společnosti.

 Kdo nejsme



České centrum fundraisingu není fundraisingová agentura. Nezískáváme podporu pro jiné
NNO nebo cizí projekty za úplatu, ani nezprostředkováváme kontakty na potenciální dárce. Jsme však
otevření spolupráci se všemi sektory, směřující k naplnění našeho poslání.

www.fundraising.cz



 Lidé v ČCF

Ing. Jana Ledvinová, předsedkyně spolku, lektorka a konzultantka
Jako expertka zajišťuje lektorské a poradenské služby v oblasti fundraisingu,
řízení organizace, PR, sociálního podnikání a lektorských dovedností.
Kontakty: jana.ledvinova@fundraising.cz; tel. +420 731 460 975

Mgr. Jan Kroupa, Ph.D., místopředseda spolku, senior konzultant, analytik a
lektor. Jenda už dlouho žije tématy jako velkorysost ve vztazích, filantropie a
dárcovství, společenství, co je dobré, co správné a co má být… tedy v jazyce
každodenního, praktického organizování: fundraising, poslání, vize, hodnoty,
strategické plánování a rozvoj, vedení a řízení organizací a týmů, struktury,
procesy a změny, facilitace. V posledních letech se intenzívně věnuje práci
s filantropy a velkými dárci.
Kontakty: j@fundraising.cz; tel. +420 605 406 355

Petr Babouček, člen sdružení, lektor a konzultant
Působí jako lektor a konzultant v oblasti finančního řízení, účetnictví, sociálního
podnikání a lektorských dovedností.
Kontakt: baboucci@seznam.cz

Marie Říhová
Organizuje a plánuje programové záležitosti spolku a stará se o PR.
Kontakty: team@fundraising.cz , tel. +420 737 432 448

Mentoři a konzultanti programu FRIN:

Petr Freimann
Marketér a komunikační stratég, který nadšeně sleduje všechny počiny v oblasti
efektivní komunikace, technologií a inovací. Spoluzaložil komunikační agenturu pro
sociální sektor BARD PR, je mentorem v Nadaci VIA a jako Marketing & PR
manažer prošel i korporátní vody.

Jan Gregor
V týmu Svět neziskovek se stará o finance a organizační rozvoj. Mimo to
spolupracuje s koalicí Za snadné dárcovství – její priority jsou ve sdílení
fundraisingových zkušeností mezi členskými organizacemi, networkingu a vedení
komunikační kampaně Závěť pomáhá. V minulosti působil jako programový ředitel
Nadace Via. Od roku 2006 se intenzivně věnoval rozvoji individuálního
fundraisingu v Hnutí DUHA - Friends of the Earth Czech Republic.

www.fundraising.cz

mailto:jana.ledvinova@fundraising.cz
mailto:jankroupa@ecn.cz
mailto:team@fundraising.cz


Jana Havlenová
V roce 2008 se vydala na cestu dráhu fundraiserky a od té doby je na cestě za
filantropií. Během 13- ti let, kdy pracovala pro Sue Ryder, se jí podařilo vybudovat
od nuly oddělení dárcovství a komunikace. Vyzkoušela si všechny oblasti
individuálního a firemního dárcovství, vedla úspěšnou kampaň zaměřenou na
velké dárce, organizovala řadu charitativních akcí. Pracovala v top managementu,
získala komplexní vhled do řízení organizace, osvojila si leadership v praxi. Vše, co
se naučila, dále předává jako mentorka a konzultantka. V současnosti působí v
Nadaci rodiny Vlčkových.

Lukáš Hejna
Lukáš Hejna vede fundraising v Nadaci Via, která v ČR rozvíjí témata umění žít
spolu (komunitní rozvoj) a umění darovat (filantropie a dárcovství). Dlouhodobě se
věnuje také tématu online dárcovství, 7 let stál za největší online fundraisingovou
platformou Darujme.cz a i dnes se aktivně podílí na kampaních neziskovek jako je
Psí život.

Stanislav Kutáček
Stanislav Kutáček je vystudovaný ekonom s dlouholetou zkušeností rozvoje
a finančního řízení neziskových i ziskových organizací. Více než 10 let působil jako
finanční ředitel Frank Bold. Založil a stále vede první český car sharing Autonapůl.
Od roku 2001 aktivně pomáhá s procesy strategického plánování a jinými
plánovacími procesy v různých organizacích a komunitách, je zkušeným
facilitátorem. 

Michaela Kreuterová
Míša pracuje jako konzultantka v Nadačním fondu Via Clarita, který se zaměřuje na
filantropické poradenství pro individuální filantropy. Několik let vedla
fundraisingový tým Nadace Via a v minulosti se také věnovala PR projektům
v neziskovém sektoru i v byznysu. Filantropie je její vášní a ráda propojuje lidi
z mnoha světů – z byznysu, nezisku, donory, i ty, kteří potřebují podporu. 

Judita Nechvátalová
Judita vede projekt společensky prospěšného podnikání GreenCat, což je
ekologická reklamní agentura. V letech 2009-14 vytvářela fundraising a PR Sdružení
TEREZA. Před tím působila ve velké reklamní agentuře a měla na starosti velké
klienty z ČR i korporátní značky. Její vášní je ekologie, příroda a záchrana tvorů,
věcí i ideálů.

Michal Veselý
Michal Veselý je zkušený profesionál z oblasti řízení, rozvoje organizace,
fundraisingu a marketingu. Vizionář, stratég, milovník přírody, ekonom
a marketér. Pracuje jako ředitel marketingu a brand manažer inovační agentury
JIC. Fundraisingem se profesionálně zabývá od roku 1999 v barvách Nadace
Partnerství a jako ředitel mezinárodní Environmental Partnership Association.

www.fundraising.cz



20 let působil v Nadaci Partnerství kde drivoval zejména firemní fundraising
a kampaně spojené s ochranou přírody. Má zkušenosti rovněž s přípravou Major
Donors Campaign i přípravou velkých evropských projektů. 

Lenka Stárková
vede oddělení komunikace a dárcovství v organizaci Sue Ryder. Tématu dárcovství
se aktivně věnuje od roku 2010 i přesto, že její původní profese byla sociální práce.
Nejprve si osobně vyzkoušela individuální a firemní fundraising, později v rámci
konzultantské práce zaměřené na audity NNO pomáhala budovat základy
dárcovství v různých organizacích napříč celou ČR.

Jiří Krupa
Jiří má rád, když celá organizace táhne za jeden provaz. Největší radost mu uděláte,
když se jej budete ptát na emaily, integrované kampaně, telefundrasing, weby
anebo pravidelné dárcovství. Pracoval v Greenpeace a Amnesty International. Nyní
konzultuje v OBRAZu a v Milionu Chvilek pro demokracii. Je zapojen i do dalších
projektů.

Externí lektoři ČCF

Jitka Jilemická
Jitka pracuje jako mediátorka, facilitátorka, lektorka a koučka v oblasti firemní, rodinné
a spotřebitelské mediace. Má dlouholetou praxi v oblastech nastavení komunikace v
organizacích, nejen v souvislosti s osobnostní typologií členů týmu; řešení konfliktů;
facilitace a selfmanagementu.

www.fundraising.cz



 Mezinárodní poradní sbor
Byl založen v dubnu 2011. Jeho členy jsou experti a výrazné osobnosti z oblasti rozvoje filantropie,
fundraisingu a občanské společností a jejího financování. Poradní sbor zejména:

⚫ Podporuje poslání a rozvoj Českého centra fundraisingu.

⚫ Pomáhá nastavovat programy a projekty tak, aby byly co nejefektivnější a nejužitečnější pro

danou zemi či region.

⚫ Spoluvytváří a dává zpětnou vazbu při tvorbě strategií rozvoje ČCF.

⚫ Zprostředkovává nové příležitosti pro realizaci rozvojových programů zejména v regionu

střední a východní Evropy.

⚫ Doporučuje klíčové odborníky a organizace ke spolupráci na jednotlivých programech.

 

 Členové mezinárodního poradního sboru

Kay Sprinkel Grace
Kay žije v San Francisku, ale konzultuje a přednáší po celém světě. Jejími tématy
jsou leadership, práce se správními radami, strategický rozvoj organizací a
fundraising. Kay je autorkou celé řady knih a publikací.

Jolan van Herwaarden
Jolan se v neziskovém sektoru pohybuje přes 20 let. Jako profesionální
fundraiser se zaměřovala zejména na Major Donors a firemní dárcovství,
působila a spolupracovala např. v organizacích EuroAid, Resource Alliance,
Dutch Aids Funds, Cancer Society. V současné době žije v Nizozemí, kde působí
jako školitelka, koučka a předává své zkušenosti další generaci fundraiserů.

Poslední roky aktivně spolupracuje s organizacemi ve střední a východní Evropě, školí a přednáší na
mezinárodních konferencích.

Tony Myers
Zakladatel mezinárodní poradenské firmy Myers & Associates, člen
představenstva CFRE international, člen Association of Fundraising Professionals.
Jeho posláním je "úspěch pro ostatní“ a vizí je světové společenství založené na
zásadách a duchu dobročinnosti. Tony pracuje jako konzultant na všech
kontinentech, jeho láskou se ovšem v posledních letech stala střední a východní
Evropa. Tony se specializuje na velké dárce.

Robert Osborne
Viceprezident skupiny the Osborne Group, Robert má 20 let zkušeností v oblasti
řízení neziskových organizací a fundraisingu. Pracuje s nevládními organizacemi
všech velikostí, ale především rád pracuje s menšími NNO, kterým pomáhá
vytvářet sofistikované fundraisingové . Je členem nástroje a programy. Robert žije
v New Yorku a jako člen představenstva CitySquash New Yorku je vášnivým

hráčem squashe

www.fundraising.cz



Vzdělávací centrum Českého centra fundraisingu a TudyTam

ČCF od roku 2019 provozuje vzdělávací centrum a neziskový “HUB” Pekárna v prostorách Nadace a
Centra současného umění v pražských Holešovicích, Dukelských hrdinů 25a. Krásné prostory
provozujeme, budujeme a rozvíjíme jako parťáci s TudyTam (https://tudytam-vzdelavani.cz/), protože
je nám jejich pojetí vzdělávání v sociálních službách velmi blízké, moc jim fandíme a v mnohém si
rozumíme.

Společné prostory s námi v Pekárně sdílí také Fórum mobilních hospiců, Koalice za snadné dárcovství
a Svět neziskovek. Je to zkrátka silná sestava!

Školící místnost až pro 35 lidí

www.fundraising.cz

https://tudytam-vzdelavani.cz/


Vzdělávací kurzy a programy 2022 v ČR

 Kurzy v roce 2022

V roce 2022 jsme opět nabídli oblíbené kurzy pro začínající i pokročilé fundraisery. Hlavním školícím
tandemem je Jana Ledvinová a Jan Kroupa. Prostor pro vzdělávací kurzy v ČCF se ale snažíme čím dál
tím více otevírat také dalším lektorům, zejména z řad mentorů programu FRIN.

Jana Ledvinová a Jan Kroupa

Velký důraz také klademe na práci s vedením dobročinných organizací tak, aby zařadili fundraising
systémově do svých organizací a týmů.

Stálým a nejrozsáhlejším kurzem pro začínající fundraisery a také pro ty, kteří si chtějí své vědomosti
a poznatky upevnit a přistoupit k fundraisingu systematicky:

● Dlouhodobý kurz – Profesionální fundraiser – Jana Ledvinová, Jan Kroupa
Celkem 12 dnů znalostí a dovedností potřebných pro fundraising.
Kurz Profesionální fundraiser nabízí komplexní sadu znalostí, zkušeností a praktických cvičení
potřebných pro kariéru fundraisera. V průběhu kurzu účastníci absolvují šest dvoudenních
modulů. Součástí vzdělávání jsou i praktické úlohy, které budou účastníci plnit v průběhu
vzdělávání a závěrečná práce.

Nově jsme také nabídli pokračující kurz
● Profesionální fundraiser II - plánování fundraisingu - Jana Ledvinová, Jan Kroupa

Tento vzdělávací 4denní modul má za cíl, aby se fundraising stal pevnou oporou i pro
rozpočet organizace. Kurz se zaměřuje na plánování a je vhodný nejen pro fundraisery, ale i
pro vedoucí pracovníky v organizaci, kteří se zabývají rozvojem zdrojů.

www.fundraising.cz



Zaměření na vedoucí pracovníky v organizaci a fundraising má také kurz
● Fundraising friendly - jak nastavit fundraising v organizaci. Online kurz pro management a

vedení organizací.
Jedná se o 3dílný fundraisingový seminář pro ředitele, vedení organizací, členy správní rady a
fundraisery. Začlenění práce fundraisera do managementu organizace je ještě stále pro
mnohé organizace velkou výzvou. A přitom je jasné, že fundraising se bez intenzivní práce a
spolupráce v týmu rozvíjet nedá. Jak vybalancovat pracovní tým a nastavit systémy řízení tak,
aby se v organizaci fundraising usadil a efektivně přinášel potřebné zdroje? Tak to je obsahem
tohoto online kurzu pro vedení organizací.
Jsme rádi, že se tohoto kurzu každoročně účastní několik desítek lidí z řad vedení organizací.

V nabídce jednodenních kurzů pak máme už své stálice, které si vždy získají nové účastníky:

Major Donors - Významní dárci - Jan Kroupa

Fundraisingový argument - klíč k srdci dárce - Jana Ledvinová

Firemní fundraising - 3 klíče k úspěšnému firemnímu fundraisingu - Judita Nechvátalová

Kurzů se v roce 2022 zúčastnilo na 200 lidí z nejrůznějších organizací občanského sektoru.

 Vzdělávací programy v roce 2022 - FRIN

Již 7. rokem jsme realizovali akcelerační program FRIN. Na jeho realizaci se podílí tým ČCF a tým
mentorů programu FRIN.

 

FRIN – fundraisingová INovace, INsight, INiciace, INspirace, Informace

V roce 2022 proběhl již sedmý ročník progamu FRIN. Jedná se o projekt Českého centra fundraisingu
v partnerství se Sociálním bankovnictvím České spořitelny.

FRIN je roční program, který vybraným deseti týmům v roce 2022 umožnil kombinaci vzdělávání,
sdílení a podpory zkušených mentorů, otestovat a nastavit nově chystanou fundraisingovou
kampaň/produkt tak, aby měla co největší dopad a co nejlepší výsledky.

Smyslem programu je podpořit organizace, které chtějí dosahovat ve veřejném prostoru změn bez
ohledu na to, jestli na ně bude vypsána grantová výzva. Cílem je, umožnit jim vyvíjet a testovat nové
fundraisingové kampaně/nápady/produkty (FRIN - fundraisingový akcelerátor po vzoru start-up
akcelerátorů), jejich příklady ukázat jako inspiraci (kazuistiky, vzdělávání v regionech) a to vše
postupně doplňovat o kvalitní informace, inspirace a příležitosti rozvíjet práci se soukromými dárci
(webový portál FRIN.cz).

www.fundraising.cz

https://fundraising.cz/frin/


Programu FRIN se v roce 2022 účastnily tyto organizace:

● Arnika, z.s.

● Dětské krizové centrum

● Domov sv. Anežky, o.p.s.

● Charita Česká Lípa

● Green Doors, z. ú.

● Liga otevřených mužů z.s. (LOM)

● OŽIVENÍ, z.s.

● ParaCENTRUM Fenix

● Péče o duševní zdraví - Výměník, z.s.

● S.T.O.P., z.s.

Po registraci a výběru organizací měly organizace k dispozici 4 vzdělávací programy po 3 hodinách:

Měření dopadu kampaně - Jan Kroupa.
Design thinking and human centered design - testování prototypů a řízené experimenty - školitelky
Hanka Šmýdová, Tereza Štolbová.
Kampaní to nekončí, ale začíná - školitel Jiří Krupa.
Péče o dárce krok za krokem - školitelka Michaela Kreuterová.

V průběhu trvání programu FRIN 2022 měly dále organizace k dispozici celkem 100 hodin
mentorských konzultací s mentory programu FRIN.

www.fundraising.cz

https://fundraising.cz/frin/lide-ve-frinu/


Dne D - závěrečných prezentací 7. 11. 2022 se zúčastnilo 9 organizací programu FRIN a 4 mentoři
programu, kteří spolu s týmem ČCF hodnotili výstupy organizací.

  

Akce proběhla v reprezentačních prostorách ERSTE Premium centra v Rytířské ulici, což dodalo akci

výjimečnou a slavnostní atmosféru. Prostory umožnily bezproblémovou účast cca 40 účastníků.

Děkujeme za poskytnutí prostor České spořitelně a ERSTE!

V závěru Dne D byla natočena videa s oceněnými a dalšími účastníky a také pořízeny

profesionální fotografie k další propagaci akcelerátoru FRIN.

Fotografie

Videa na kanále Youtube ČCF

www.fundraising.cz

https://drive.google.com/drive/folders/172IQ91GvUZEBl20TseIOUT0SzjhnVBF6?usp=sharing
https://www.youtube.com/channel/UCyvCXOQJVfaQ2Q67q94TFYQ/videos?view=0&sort=p


Hlavní cena FRIN: hlavní výherce Domov sv. Anežky.

Darovací smlouva na 40.000 Kč prostřednictvím České spořitelny.

Cena veřejnosti: hlavní výherce Green Doors

Darovací smlouva na 10.000 Kč prostřednictvím Českého centra fundraisingu.

Cena ČCF: sociální firma Výměník

Poukaz na vzdělávání ČCF v hodnotě 5.000 Kč.   

 

Konzultace s kreativním týmem České spořitelny: Green Doors

www.fundraising.cz



A jaká je zpětná vazba účastníků 7. ročníku programu FRIN?

„Co konkrétně vám FRIN přinesl, v čem vás obohatil?“

Nejdůležitější pro nás byla kombinace tří věcí: 1) "postrčení", abychom konečně začali realizovat to,

co jsme pořád jen plánovali, 2) setkávání s mentory, kteří občas přinesli nápady a otázky, nad

kterými jsme vlastně ani neuvažovali, 3) setkávání P2P a možnost inspirovat se, probrat těžkosti i

úspěchy. Plusem byl i ten od začátku daný a jasný časový rámec, během kterého vše probíhá.

FRIN mi přinesl mnoho: - možnost pravidelně se setkávat s ostatními organizacemi, sdílet a nechat

se inspirovat - setkávání s mentory mi zase pomohlo ve vnímání FR trochu jinýma očima, díky jejich

dlouholetým zkušenostem a tématům, kterými jsme se ve FRINu věnovali, mohu na svých

projektech, ale i na sobě pracovat - jsem ráda, že se FRINu účastnilo i vedení organizace, tudíž jsme

některé věci mohli ihned implementovat jak do FR kampaní, tak do komunikace s dárci

Poskytl mi ucelenou představu o fundraisingové kampani od A-Z.

Zacílil, posouval dál, zklidnil, rozšířil obzory v celé FR prolematice, přinesl mnoho inspirace v

různých oblastech fundraisingu.

Spolupráce s mentory byla velmi obohacující - např. náhled na některé oblasti a jak to chodí v

businessu, získání konkrétních nástrojů, sdílení zkušeností a postupů - co funguje.

Naučil nás testovat v mnoha oblastech, zprostředkoval kontakty, rozhýbal téma fundraisingu v

organizaci

OPEN SPACE 8.12.2022: Předvánoční sdílení zkušeností, výsledků a ponaučení z fundraisingových

kampaní - 9.30-15.30 hodin  

Po dvou letech se podařilo Open Space opět zorganizovat prezenčně. Využity byly prostory

Vzdělávacího centra ČCF - školící místnost a přilehlá konzultovna.

Open Space je moderovaná diskusní konference, kde se dostává na potřeby každého.  

Účastníci si stanovili sami na začátku Open Space program konference, dle svých potřeb a řadili se do

jednotlivých tematických skupin, ve kterých sami diskutovali své zkušenosti, potřeby.

Diskusní konference byla v příjemném duchu předvánoční atmosféry, otevřeného sdílení a výměny

zkušeností mezi příchozími organizacemi.  

www.fundraising.cz



Na Open Space se registrovalo na 40 zájemců, účastníků FRIN z ročníku 2022 i předchozích, účastníci

z ČCF školení a kurzů, noví zájemci o fundraising z dobročinných organizací.  Celkem se zúčastnilo

nakonec 30 účastníků plus tým ČCF a České spořitelny.

BOOTCAMP: 15. a 16. listopadu 2022

BootCamp fundraisingová dílna je pro organizace, které vážně přemýšlejí o tom, že by se konečně
pořádně opřeli do fundraisingu. Intenzívní, praktická dvoudenní “nalejvárna” jak postavit vaší první

nebo novou kampaň pro dárce, jak si všechno naplánovat, koho zapojit, jak nastavit cíle, co očekávat,

na co si dát pozor, jak nastavit rozpočet atd… Každý účastník bude odjíždět s jasnou představou o

tom, jak na to a s vlastním plánem nové fundraisingové kampaně pro svou organizaci.  Bootcampu se

zúčastnilo 17 účastníků.

Děkujeme partnerům, se kterými můžeme už 7. rokem realizovat FRIN.

www.fundraising.cz



 Vzdělávací programy v roce 2022 - akcelerátor osamostatňování mladých
dospělých NF Abakus

Nadační fond Abakus chce programem usnadnit mladým dospělým se zdravotním znevýhodněním a
jejich rodinám cestu k osamostatnění. České centrum fundraisingu zastřešuje doprovodný program,
facilitaci setkávání, advokační přesah programu, zpracování výstupů z jednotlivých organizací i
individualizovanou, metodickou podporu ve 12 zúčastněných organizacích z celé republiky, kterou si
vzali na starost Jan Kroupa z ČCF a Jan Paleček z TUDYTAM.

Společně doufáme, že přispějeme systémové změně ve prospěch rodin dětí se zdravotním
znevýhodněním. Krok po kroku dost možná posuneme tuto oblast dále pro všechny rodiny, které se
potýkají se zdravotním znevýhodněním svých dětí a které si přejí, aby jejich dítě bylo jednou, až oni
sami nebudou moct, samostatné.

Děkujeme Abakus za podporu všech týmů APLA Jižní Čechy, z. ú., Asistence, Centrum LIRA, z.ú.,
Diakonie ČCE, Národní ústav pro autismus – Nautis, Parent Project CZ, PFERDA, Péče bez překážek, z.
s., Rytmus, Rytmus Střední Čechy, ops Zet-My z.s.

V roce 2022 proběhla dvě setkání s týmy organizací, kdy jsme se společně soustředili na pojmenování
všech překážek, které brání osamostatňování mladých dospělých. Program pokračuje až do konce
roku 2023.

Výjezdní 2denní setkání celého týmu akcelerátoru osamostatňování.

www.fundraising.cz

https://www.facebook.com/abakusnadacnifond/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100064881870225&__cft__[0]=AZXvjXrWwEt-vYiCiWvUeshv_lrthv_J86-NbjkBipKxBPFTPLTWlndmXou1xa_0dzosgkG8bCZVR8lgPY9NKL2LkMOM6QKqZ450cFm6aiH7tLsJBxKT8IW4BOfaAhaeT-BLZXPj5caiatrh-P8Nw07RRCZfv4oDi_CFB5fUqywt9PzecTNdhHkajzEFNobSnf4&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/Asistence?__cft__[0]=AZXvjXrWwEt-vYiCiWvUeshv_lrthv_J86-NbjkBipKxBPFTPLTWlndmXou1xa_0dzosgkG8bCZVR8lgPY9NKL2LkMOM6QKqZ450cFm6aiH7tLsJBxKT8IW4BOfaAhaeT-BLZXPj5caiatrh-P8Nw07RRCZfv4oDi_CFB5fUqywt9PzecTNdhHkajzEFNobSnf4&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/centrumlirazu?__cft__[0]=AZXvjXrWwEt-vYiCiWvUeshv_lrthv_J86-NbjkBipKxBPFTPLTWlndmXou1xa_0dzosgkG8bCZVR8lgPY9NKL2LkMOM6QKqZ450cFm6aiH7tLsJBxKT8IW4BOfaAhaeT-BLZXPj5caiatrh-P8Nw07RRCZfv4oDi_CFB5fUqywt9PzecTNdhHkajzEFNobSnf4&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/diakoniecce?__cft__[0]=AZXvjXrWwEt-vYiCiWvUeshv_lrthv_J86-NbjkBipKxBPFTPLTWlndmXou1xa_0dzosgkG8bCZVR8lgPY9NKL2LkMOM6QKqZ450cFm6aiH7tLsJBxKT8IW4BOfaAhaeT-BLZXPj5caiatrh-P8Nw07RRCZfv4oDi_CFB5fUqywt9PzecTNdhHkajzEFNobSnf4&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/nautis.cz/?__cft__[0]=AZXvjXrWwEt-vYiCiWvUeshv_lrthv_J86-NbjkBipKxBPFTPLTWlndmXou1xa_0dzosgkG8bCZVR8lgPY9NKL2LkMOM6QKqZ450cFm6aiH7tLsJBxKT8IW4BOfaAhaeT-BLZXPj5caiatrh-P8Nw07RRCZfv4oDi_CFB5fUqywt9PzecTNdhHkajzEFNobSnf4&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/parentproject.cz/?__cft__[0]=AZXvjXrWwEt-vYiCiWvUeshv_lrthv_J86-NbjkBipKxBPFTPLTWlndmXou1xa_0dzosgkG8bCZVR8lgPY9NKL2LkMOM6QKqZ450cFm6aiH7tLsJBxKT8IW4BOfaAhaeT-BLZXPj5caiatrh-P8Nw07RRCZfv4oDi_CFB5fUqywt9PzecTNdhHkajzEFNobSnf4&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/PFERDA/?__cft__[0]=AZXvjXrWwEt-vYiCiWvUeshv_lrthv_J86-NbjkBipKxBPFTPLTWlndmXou1xa_0dzosgkG8bCZVR8lgPY9NKL2LkMOM6QKqZ450cFm6aiH7tLsJBxKT8IW4BOfaAhaeT-BLZXPj5caiatrh-P8Nw07RRCZfv4oDi_CFB5fUqywt9PzecTNdhHkajzEFNobSnf4&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/PeceBezPrekazek?__cft__[0]=AZXvjXrWwEt-vYiCiWvUeshv_lrthv_J86-NbjkBipKxBPFTPLTWlndmXou1xa_0dzosgkG8bCZVR8lgPY9NKL2LkMOM6QKqZ450cFm6aiH7tLsJBxKT8IW4BOfaAhaeT-BLZXPj5caiatrh-P8Nw07RRCZfv4oDi_CFB5fUqywt9PzecTNdhHkajzEFNobSnf4&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/PeceBezPrekazek?__cft__[0]=AZXvjXrWwEt-vYiCiWvUeshv_lrthv_J86-NbjkBipKxBPFTPLTWlndmXou1xa_0dzosgkG8bCZVR8lgPY9NKL2LkMOM6QKqZ450cFm6aiH7tLsJBxKT8IW4BOfaAhaeT-BLZXPj5caiatrh-P8Nw07RRCZfv4oDi_CFB5fUqywt9PzecTNdhHkajzEFNobSnf4&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/rytmusops/?__cft__[0]=AZXvjXrWwEt-vYiCiWvUeshv_lrthv_J86-NbjkBipKxBPFTPLTWlndmXou1xa_0dzosgkG8bCZVR8lgPY9NKL2LkMOM6QKqZ450cFm6aiH7tLsJBxKT8IW4BOfaAhaeT-BLZXPj5caiatrh-P8Nw07RRCZfv4oDi_CFB5fUqywt9PzecTNdhHkajzEFNobSnf4&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/rytmusstrednicechy/?__cft__[0]=AZXvjXrWwEt-vYiCiWvUeshv_lrthv_J86-NbjkBipKxBPFTPLTWlndmXou1xa_0dzosgkG8bCZVR8lgPY9NKL2LkMOM6QKqZ450cFm6aiH7tLsJBxKT8IW4BOfaAhaeT-BLZXPj5caiatrh-P8Nw07RRCZfv4oDi_CFB5fUqywt9PzecTNdhHkajzEFNobSnf4&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/zetmy.olomouc/?__cft__[0]=AZXvjXrWwEt-vYiCiWvUeshv_lrthv_J86-NbjkBipKxBPFTPLTWlndmXou1xa_0dzosgkG8bCZVR8lgPY9NKL2LkMOM6QKqZ450cFm6aiH7tLsJBxKT8IW4BOfaAhaeT-BLZXPj5caiatrh-P8Nw07RRCZfv4oDi_CFB5fUqywt9PzecTNdhHkajzEFNobSnf4&__tn__=kK-R


 Vzdělávací programy v roce 2022 - PRE PESKERE PINDRE

 Projekt podpory romských leadrů a rozvoje mobilizace zdrojů mezi CEOs, vůdčích
osobností a v neziskových organizacích zaměřených na romskou komunitu v České
republice

 Situace romské komunity v České republice se nijak výrazně
nezlepšuje. Rozhovory s romskými lídry, týkající se jejich
potřeb, odhalily jednak nedostatek sebevědomí a vedení
uvnitř komunity, především mezi mladou generací, a jednak
nedostatečnou schopnost mobilizace zdrojů existujících
neziskových subjektů zabývajících se romskou tématikou.
 
 Řešením, které nabízíme, je program zaměřený na posilování
kapacit a rozsáhlou asistenci díky financování Bader
Philanthropies. Cíle programu jsou následující:
 
 Posilovat kapacity v oblasti soukromého financování v České republice i zahraničí a tím posílit
sebevědomí a vedení romských lídrů, aby přemýšleli strategicky. Přivést dohromady zavedené a rodící
se lídry, aby sdíleli svoje zkušenosti a navzájem se inspirovali - a tak začali společně přemýšlet do
budoucnosti.
 
 Dvouletého projektu Pre Peskere Pindre II se v roce 2022 zúčastnilo bezmála 20 komunitních lídrů a
osobností ze 7 organizací, proběhlo 7 jednodenních a víkendových vzdělávacích setkání a seminářů,
zaměřených na praktické nácviky a simulaci projektového cyklu, podání a administrace jednoduché
grantové žádosti a následné realizace a vyúčtování projektu. Celkem jsme v rámci programu rozdělili
ve 3 grantových kolech 14 minigrantů ve výši 50 tisíc Kč na každou žádost. Proces učení se praxí byl
podle potřeby a poptávky komplementárně doplněn až 10 hodinami konzultační, mentorské a
supervizní podpory na každou ze 7 zúčastněných organizací.

Doufáme, že další, v pořadí třetí běh programu Pre Peskere Pindre se po krátké přestávce podaří
otevřít v létě 2023.

 

www.fundraising.cz



 Konzultace v ČR v roce 2022

České centrum fundraisingu v roce 2022 poskytlo celkem cca 1000 hodin podpory a konzultací

zaměřených na rozvoj organizace a mobilizaci zdrojů, plánování, podporu týmů a vnitřních procesů,

coaching lídrů organizací, týmů a projektů.

Našimi klienty byli a/nebo jsou:

Adra, Slovensko
Adra, Česká republika
Arcidiecézní Charita Praha
Arnošt Lustig Fund
Asistence, o.p.s.
Asociace komunitních nadací ČR
Asociace španělských nadací
Bétel
Budík
Centrum integrace cizinců
Centrum Locika
Cesta domů
Cesta von
CF Hero
Česká filharmonie
Česká společnost ornitologická
Česká společnost paliativní medicíny
Český gastronomický institut
ČOSIV
DEBRA
Diakonie ČCE
Diakonie Brno
Diakonie Most
Diakonie Sobotín
Diakonie Rolnička Soběslav
Dialog České Budějovice
Diecézní Charita Brno
Diecézní Charita České Budějovice
Divadelní ústav
Domácí hospic Nablízku
Domov Sue Ryder
Doughnate
Erste Stiftung
EuroParcs
European Federation of Clown Doctors
Fairsurence
Farní Charita Neratovice
Federace rumunských komunitních nadací
Fokus Liberec
Fokus Praha
Fórum mobilních hospiců
Green Foundation
Hipoterapeutická společnost

Hope4Kids
Hospic sv. Lazara, Plzeň
Hospic sv. Štěpána Litoměřice
Hospic Třeboň
Charita ČR
Cheiron T
Choose Love Foundation
Institit restorativní justice
I my
IQ Landia
Jihomoravská komunitní nadace
Junák – Český skaut
Kamba Tábor
Kapradí
Klub K2
KreBul
Krizové centrum České Budějovice
Lastavica
Lesní školka Louny
Máme to na talíři
Maraton Písek
MIBCON a.s.
Místa Zblízka
Mobilní hospic Ondrášek
Mojetělojemoje
Motýlek
Muzeum Hlavního města Prahy
Myers and Associates
Naděje
Naděje Otrokovice
Nadace architektury
Nadace Blíž k sobě
Nadace České spořitelny
Nadace Karla Janečka
Nadace Proměny
Nadace Via
Nadácia Pontis
Nadační fond Abakus
Nadační fond EduZměna
Nadační fond Kliniky paliativní medicíny
Nadační fond Krtek
Nadační fond Pravda o vodě
Nevypusť duši

www.fundraising.cz



Non-Profit Builder
Oblastní Charita Blansko
Oblastní Charita Žďár nad Sázavou
Oblastní Charita Kutná Hora
Open Society Fund Praha
Otevřeno
Papelote
Paracentrum Fenix
Pivovar Chříč
Platforma pro sociální bydlení
Podnikatelské odbory
Podnos
Portimo
Portus Praha
Post Bellum
Pravda o vodě
Pražské matky
ProFem
Propolis
Prostor Pro
Prostor Plus
Quip
Rodinné a komunitní centrum MUM
Romanian Federation of Community
Foundations
Rytmus Střední Čechy
RukamaNohama
SADBA
Salesiáni Teplice

Sdružení Neratov
Sílení Telč
Síť pro rodinu
Slovenské centrum fundraisingu
Sociální klinika
Sociální agentura
Společnost pro ranou péči Praha
Společnost pro ranou péči České
Budějovice
Společnost pro ranou péči Ostrava

Středisko křesťanské pomoci Diakonie ČCE
Středisko rané péče EDUCO Zlín
Street hard workers
Šárka o.s.
Tabletocki
Terapeutické centrum Modré dveře
Tereza
Transparency, Slovensko
TudyTam
Tudy z nudy
Učitelská platforma
Učitel naživo
Unie porodních asistentek
Ústecká komunitní nadace
Via Iuris
YourChance
Začni učit
Zdravotní klaun
Život 90

 Významnější konzultační spolupráce

Dlouhodobější a intenzivnější konzultační podpora v roce 2022 zahrnovala především strategický

rozvoj týmu Oddělení péče o partnery a dárce České filharmonie, který realizuje svou první kampaň
zaměřenou na velké dárce. České filharmonii se daří budovat skvělý fundraisingový tým, který má

velkou podporu a oporu ve vedení organizace, a díky tomu je i kampaň OPUS 85 nebývale úspěšná, i

když je zatím na samém začátku a poběží až do léta 2024. Tým péče o partnery a dárce připravuje ve

spolupráci s ČCF své první strategické plánování fundraisingu. Z pohledu ČCF je tato intenzivní

aktivita České filharmonie průlomová a máme z ní velkou radost. Bylo načase ukázat, že příspěvková

organizace může a má usilovat o podporu od soukromých dárců, a že pokud má ambici nebýt

průměrná nebo dobrá, ale skvělá, není možné očekávat, že by něco takového bylo možné dosáhnout

jen za podpory z veřejného rozpočtu. Doufáme a předpokládáme, že příklad České filharmonie bude

v nadcházejících letech inspirovat další veřejnoprávní subjekty - univerzity, galerie, divadla, knihovny

a další, aby příklad České filharmonie následovaly. Ostatně první vlaštovky už se začínají objevovat -

skvělým, a také velmi úspěšným příkladem je Nadační fond Kliniky paliativní medicíny, který založila

1.Lékařská fakulta v partnerství se Všeobecnou fakultní nemocnicí, který dokázal už v prvním roce své

existence rozdělit v oblasti paliativní medicíny granty za bezmála deset milionů korun, které získal od

soukromých dárců - a ČCF mělo tu čest být při tom.

www.fundraising.cz



Další velmi zajímavá spolupráce se připravuje s Nadací rodiny Vlčkových, která se kromě vybudování

Centra komplexní péče na Cibulce rozhodla pozvat další soukromé dárce k tomu, aby společně s NRV

podpořili systémovou změnu dětské paliativní péče v celé České republice. Bude velmi zajímavé

sledovat, jak soukromí dárci v Česku budou reagovat na pozvání “bohaté soukromé nadace” ke

spolupráci na společné podpoře systémové změny v této oblasti. ČCF spolupracuje na přípravě této

kampaně, která se bude testovat v roce 2023.

Výše uvedené konzultace realizoval za ČCF Jan Kroupa společně s Jiřím Bártou, který se po odchodu z

22 let ve vedení Nadace Via vydal na dráhu fundraisingového konzultanta a zaměřuje se právě na

práci s velkými dárci. Jenda s Jiřím se znají přes 30 let, pracovali společně na Major Donor kampaních

Nadace Via, na podpoře práce s velkými dárci Španělské asociace nadací a připravují další společné

projekty, protože je společná práce těší, baví a skvěle se doplňují.

 Školení na zakázku

● Rozvoj fundraisingu napříč Diecézní Charitou České Budějovice – vzdělávání pro ředitele, PR
pracovníky, koordinátory Tříkrálové sbírky, fundraisery a budoucí fundraisery

● Festivalová škola 4+4 dny v pohybu – Fundraising na umění a kulturní projekty
● Úvodní kurz fundraisingu na míru pro studenty AMU
● Úvodní kurz fundraisingu na míru pro studenty UMPRUM
● Kurz fundraisingu pro vedoucí záchranných stanic – ČSOP Vlašim
● Open society fund - OSF - webináře o řízení projektů
● Asociace poskytovatelů hospicové paliativní péče - Plánování fundraisingu
● Rytmus Benešov - Plánování fundraisingu
● Zelený kruh - Základy fundraisingu

 Spolupráce s nadací Blíž k sobě
Již 7 rokem pokračuje spolupráce s nadací Blíž k sobě, která svým partnerům nabízí

prostřednictvím ČCF příležitost posouvat se fundraisingu, vzdělávat se, plánovat, vymýšlet a testovat
fundraisingové kampaně, nebo si jen ujasnit své možnosti. Velice oceňujeme míru prozřetelnosti, se
kterou Blíž k sobě přistupuje ke spolupráci k příjemcům nadačních příspěvků i důvěry, kterou v nás
nadace vkládá. O podobný způsob spolupráce - tedy o individualizovanou konzultační / mentorskou
podporu příjemců jejich grantů - projevují zájem další soukromé nadace, konkrétně nadace 3W
Foundation a nadace Benetheo. Konkrétní podobu možné spolupráce s nimi ještě budeme společně
hledat. Je velmi sympatické sledovat, jak se soukromé nadace v Česku posouvají ve svém přemýšlení
o tom, co mohou pro podpořené organizace udělat a co jim mohou nabídnout a v čem všem je
mohou podpořit, aniž by na ně vytvářely nepřiměřený tlak nebo je nadměrně zatěžovaly. Je radost
mít po boku takové partnery!

www.fundraising.cz



 Výuka na VŠ

Kmenový tým Českého centra fundraisingu působí dlouhodobě jako lektoři bakalářských i
magisterských studií hned na několika univerzitách a vysokých školách. Vyučují tyto předměty:

● Management sociálních služeb - magisterský kurz na Pražské vysoké škole psychosociálních
studií, který zahrnuje také fundraising a práci s dárci - Jan Kroupa

● Financování organizací občanské společnosti - fundraising na FHS UK – dva magisterské kurzy
pro denní a kombinované studenty - Jan Kroupa

● Fundraising I. na Divadelní fakultě AMU v Praze – bakalářské stadium – Jana Ledvinová
● Fundraising II. na Divadelní fakultě AMU v Praze – bakalářské stadium – Jana Ledvinová
● Fundraising III. na Divadelní fakultě AMU v Praze – magisterské studium – Jana Ledvinová
● Komunikace ve fundraisingu na Divadelní fakultě AMU v Praze – magisterské studium – Jana

Ledvinová

www.fundraising.cz



 Vzdělávací programy a konzultace v zahraniční

Nadace Choose Love & Nonprofit Builder - Program na podporu organizačních
kapacit dobročinných organizací pomáhajících vlně ukrajinských běženců

12 zemí

55 organizací pomáhajících vlně ukrajinských běženců
67 konzultantů ze zemí střední a východní Evropy i z celého světa

66 úvodních konzultací

128 projektů na podporu organizačního rozvoje

330 000 USD

V květnu 2022 jsme započali naši doposud největší zahraniční spolupráci, a to v rámci programu
Choose Love na podporu organizačních kapacit dobročinných organizací pomáhajících vlně
ukrajinských běženců. Cílové organizace podpory se nacházely po celé Evropě, nejvíce jsme
spolupracovali s organizacemi ukrajinskými, polskými, moldavskými, rumunskými, slovenskými, ale i
britskými, americkými aj. Ti všichni se zapojili do podpory ukrajinských uprchlíků a čelili během pár
týdnů obrovským změnám i ve vnitřním nastavení organizací. Během krátké doby se jejich týmy
například z několika lidí rozrostly desetinásobně. Dostali obrovskou finanční a materiální podporu ze
zahraničí na pomoc ukrajinským uprchlíkům, na kterou nebyly do té doby zvyklé. Mnoho z nich
vzniklo samovolně a na dobrovolné bázi v reakci na náhlou situaci.

Pro tyto všechny organizace poskytla nadace Choose Love ze zorganizovaných sbírek prostředky na
jejich podporu. A České centrum fundraisingu bylo osloveno ke spolupráci se švýcarskou organizací
Nonprofit Builder k jejich podpoře v oblasti rozvoje jejich organizačních kapacit.

Už z dřívějších dob a mezinárodních partnerství jako byl program POINT mělo ČCF síť mezinárodních
odborníků v různých státech jako je Ukrajina, Moldavsko, Rumunsko, Polsko aj. A právě tito
mezinárodní odborníci včetně týmu ČCF a českých expertů napomáhali organizacím čelícím přílivu
ukrajinských běženců v různých oblastech jejich vnitřního managementu a posílení a rozvoje kapacit.

www.fundraising.cz

https://fundraising.cz/point/


Během prvních měsíců programu roku 2022 jsme začali spolupracovat s několika desítkami
organizací, kterým bylo poskytnuto vzdělávání, konzultace v jejich rodném jazyce nebo v angličtině a
řada se jich zúčastnila také programu Leaders of Tomorrow v České republice v prosinci 2022.

 Leaders of Tomorrow

V říjnu 2022 proběhl již sedmý běh
mezinárodního programu Leaders of Tomorrow,
který ČCF spolupořádá se Slovenským centrem
fundraisingu. Další bezmála dvacítka lídrů
neziskovek z celého regionu se tak přidala k více
než stovce absolventů tohoto mimořádného programu. Více informací na:
http://www.ceeleadership.org.

Úspěšně proběhlo i předání know how německým partnerům a v březnu 2022 proběhl historicky
první kurz Leaders of Tomorrow v Německu - https://de.leaders.ngo/ . Naši lektoři byli při tom. Velice
nás těší, že se snad zas o kousek přiblížila doba, kdy budeme mluvit častěji o Evropě a méně o
střední, východní nebo západní Evropě.

Další kurz Leaders of Tomorrow proběhl v prosinci 2022 na objednávku od nadace Choose Love v
rámci programu na podporu organizací pomáhajících vlně ukrajinských běženců. 18 zástupců 16
organizací se tak přidalo k více než 100 alumni účastníků všech ročníků Leaders of Tomorrow z
celého světa - https://en.leaders.ngo/chooselove .

O kurz projevily zájem i další země (Řecko, Kanada, Chorvatsko) a proto se mezinárodní tým
zakladatelů programu intenzivně zabýval formováním mezinárodní sítě Leaders of Tomorrow
International Network. V říjnu 2022 byla slavnostně založena. Všichni zakladatelé se shodli, že know
how, které společně, vesměs dobrovolně budovali více než 10 let rádi předají dál.

Zážitky z kurzu leaders of Tomorrow od účastníků všech ročníků lze shlédnout zde:
https://www.youtube.com/hashtag/ceeleaders

www.fundraising.cz

http://www.ceeleadership.org/
https://de.leaders.ngo/
https://en.leaders.ngo/chooselove
https://www.youtube.com/hashtag/ceeleaders


 CEE Fundraising Conference v Bratislavě
Desátá středoevropská konference o fundraisingu se po
vynucené COVID přestávce opět konala v říjnu v Bratislavě a
bylo skvělé se zase sejít s fundraisery z regionu naživo. ČCF
konferenci pomáhá účastní v poradním sboru, při výběru
speakerů a diskusích o tématech a programu hlavnímu
pořadateli a organizátorovi, naší sesterské organizaci –
Slovenskému centru fundraisingu. Podrobnosti zde:
https://www.ceefundraising.org/

 Spolupráce s Via Iuris

V roce 2022 jsme pokračovali v další spolupráci na Slovensku, tentokrát s renomovanou organizací
„neziskových právníků“ Via Iuris. Kampaň zaměřená na velké dárce dokončuje přípravy na studii
proveditelnosti v roce 2023.

 Kluby fundraiserů Českého centra fundraisingu

Kluby fundraiserů při Českém centrum fundraisingu byly vždy koncipované jako místo pro sdílení
zkušeností a informací mezi jeho členy, vzájemné síťování a nalézání potřebného „know-how“
v různých oblastech, které je pro fundraisery často těžké získávat. Zkušenější fundraiseři se tak podílí
o své zkušenosti s těmi, kteří teprve začínají. A organizace občanského sektoru se navzájem
podporují ve svém růstu.

Jak kluby začaly
Kluby fundraiserů při ČCF začaly svou historii v roce 2009. Až do covidové pandemie byly kluby
naživo v Praze a v Brně a uspořádáno bylo kolem stovky setkání.
Během roku 2020 se vlivem pandemie začaly kluby fundraiserů organizovat online prostřednictvím
platformy ZOOM. A tento formát klubům fundraiserů již zůstal i do následujícího období. Oba dva
kluby v Praze a Brně tak byly spojeny do jednoho jediného Klubu fundraiserů, probíhajícího online.
Účastnit se jich tak mohou kdykoliv lidé z celé republiky, i ze vzdálených koutů a k dispozici je členům
klubu záznam. Počet účastníků je každým rokem kolem stovky členů.

Členství v klubu
Přihlásit do klubu se může individuálně každý se zájmem o obor fundraisingu a občanský sektor.
Účastníci jsou jak z organizací občanského sektoru, tak také lidé, kteří mají zájem se dovzdělat v
tomto oboru.
Snažíme se motivovat organizace, aby se zapojilo do klubů i více zástupců jedné organizace, protože
fundraising nedělá jen fundraiser, ale i ředitel, finanční ředitel, PR člověk a další. Je to týmová
spolupráce. A jsme rádi, že se zapojuje čím dál tím více týmů, které pak mohou diskutovat společně
podněty získané na klubech.

www.fundraising.cz

https://www.ceefundraising.org/


Témata klubů roku 2022

Leden
První úvodní klub fundraiserů roku s Janou Ledvinovou a Jendou Kroupou. Novoroční reflexe
uplynulého roku, jeho výzev, zdarů i nezdarů. Na prvním klubu také nabíráme od zájemců témata pro
celý následující rok, na která pak sháníme hosty.

Téma: Aktuální výzvy a situace ve fundraisingu

Únor
Jak oslovit, získat a udržet si firemní dárce. Jaké byly změny za poslední 2 roky ve firemním
fundraisingu. Jak obnovit spolupráci u firem, které byly zasaženy covidem a jak firmy znovu
namotivovat. Jak získat stabilní firemní partnery pro dlouhodobou spolupráci. Tak toto byly okruhy
dalšího klubu fundraiserů.

Host: Judita Nechvátalová, Green Cat

Téma: Firemní dárcovství

Březen
Firemní dárcovství, ale tentokrát z pohledu firem. Tak to bylo téma březnového klubu fundraiserů.
Anebo otázka, která napadá nás všechny: “Co za to?”.

Host: Denisa Havrdová, firma Papelote

Téma: Firemní dárcovství z pohledu firem. Aneb "Co za to?"

Duben
Pavel Hrica, ředitel slovenské organizace Cesta von. Inspirativní setkání, při kterém Pavol Hrica sdílel
zkušenosti se zapojováním dobrovolníků a influencerů do fundraisingu, zapojování kabinetu partnerů
do fundraisingové kampaně. A představil nám detaily o budování a podpoře pro program Omama.

Pavel Hrica, ředitel slovenské organizace Cesta von.

Téma: Firemní ambasadoři, influenceři, dobrovolníci ve FR.

Květen
Kampaň Nocleženka je nám všem známá. Jak ale v týmu Armády spásy ČR přišly na nápad
Nocleženky, jak nastavovali komunikaci s jednotlivými segmenty dárců, jaké měli v týmu personální
nastavení, aby tam velkou a úspěšnou kampaň dobře zvládli? Jakub Roun z Armády Spásy nám
detailně představil celou kampaň, i další plány do budoucnosti.

Host: Jakub Roun, vedoucí oddělení komunikace a fundraisingu, Armáda spásy v
ČR

Téma: Kampaň Nocleženka pro individuální dárce

www.fundraising.cz

https://noclezenka.cz/


Červen
Další ze zkušených a pokročilých fundraiserů, tentokrát vedoucí oddělení péče o dárce Diakonie
Českobratrské církve evangelické Zdeňka Sobotová byla hostem dalšího klubu fundraiserů. Tentokrát
na téma telefundraising v jejich úspěšných fundraisingových kampaních.

Host: Zdeňka Sobotová, vedoucí oddělení péče o dárce Diakonie Českobratrské
církve evangelické

Téma: Telefundraising a úspěšné konverze jednorázových na pravidelné dárce.

Září
Trojice fundraiserů se sešla na zářijovém klubu k diskuzi nad tématem emergency sbírek. Hosté sdíleli
své zkušenosti a doporučení z již proběhlých sbírek po povodních, prvních dnech války na Ukrajině,
tornádu aj.

Hosté:

Lukáš Hejna, vedoucí fundraisingu Nadace Via

Milan Vlasák, fundraiser Charita Česká republika

Tereza Jakešová, péče o dárce Post Bellum

Téma: Emergency sbírky a kontakt s dárci. Sdílení získaných zkušeností a
doporučení, co se daří / nedaří, povedlo / nepovedlo v dřívějších sbírkách.

Říjen
Portál Darujme.cz před blížícím se fundraisingovým vrcholem roku. S Adélou Vojáčkovou z Nadace Via
jsme se podrobně podívali na portál, jeho funkcionality, napojení na sociální sítě, ale také změny a
plány v Darujme pro následující období.

Host: Adéla Vojáčková, Nadace Via

Téma: Portál Darujme.cz Propojení Darujme na sociální sítě. Změny a plány v
Darujme pro následující období.

Listopad
Jan Straka z Učitele naživo nás provedl na příkladu vlastní organizace tématem dlouhodobé
fundraisingové strategie a vize v organizaci.

Host: Jan Straka, Učitel naživo z.s.

Téma: Dlouhodobá fundraisingová strategie a vize v organizaci.

www.fundraising.cz



Prosinec
Klub fundraiserů proběhl naživo v rámci OPEN SPACE ve Vzdělávacím centru ČCF a Tudytam.
Celodenní předvánoční setkání nejen fundraiserů z občanského sektoru přineslo upřímné sdílení ve
vzájemném respektu a podpoře. Děkujeme za to.

Členství v EFA
České centrum fundraisingu je členem Evropské asociace fundraisingu EFA

(European Fundraising Assiciation) http://www.efa-net.eu/. EFA je síť 22
zemí, zastoupených asociacemi fundraising a fundraisingovými centry a má
jediný hlavní cíl – posílit rozvoj fundraisingu jako zdroje nezávislé udržitelnosti občanského sektoru v
Evropě. Jako členové EFA ctíme i mezinárodní Etický kodex fundraisingu: www.afpnet.org/Ethics

www.fundraising.cz

https://fundraising.cz/workshop/open-space-moderovana-diskuzni-konference-a-oslava-20-let-ccf/
http://www.efa-net.eu/

